

OUR DAILY ROUTINE

- 4.45 am : Waking up for all
- 5.30 am - 7.00 am : Supervised Study Hour
- 7.10 am - 7.25 am : Suriya Namaskar and Physical Jerks for all at the College Grounds
- 8.00 am - 8.10 am : Morning Prayer
- 8.10 am - 8.45 am : Breakfast - Serving by students in rotation
- 8.45 am - 9.40 am : Newspaper Reading/Library Reading / General Knowledge Book Reading / English Communicative Skills Development / Certificate Course Classes / IGNOU Course Classes / Internet Browsing
- 9.40 am - 12.40 pm : Regular Forenoon Classes - Three Hours
- 12.55 pm - 1.05 pm : Noon Prayer
- 1.10 pm - 1.45 pm : Lunch - Serving by students in rotation
- 2.00 pm - 4.00 pm : Regular Afternoon Classes - Two Hours
- 4.15 pm - 4.30 pm : Mass Drill (once in a week on Thursdays)
Asanas (thrice in a week on Mondays, Tuesdays and Fridays)
- 4.15 pm - 4.25 pm : Refreshments (on non-asanas days) - Serving by students in rotation
- 4.30 pm - 4.45 pm : Refreshments (on asanas days) - Serving by students in rotation
- 4.45 pm - 6.10 pm : Sports and Games / NCC / NSS / Village Adoption / Library Reading/ General Knowledge Book Reading / Newspaper Reading / English Communicative Skills Development
- 6.15 pm - 6.25 pm : Evening Prayer
- 6.30 pm - 8.00 pm : Supervised Study Hour
- 8.10 pm - 8.45 pm : Supper - Serving by students in rotation
- 9.15 pm : Roll Call - Grievance Redressal for all
- 9.30 pm : Students go to Bed

Our Vision

To raise an army of neo-graduates steeped in the hoary culture of the Motherland and dedicated to serving her as potential leaders in the manifold spheres of national effort.

Our Mission

A harmonious enrichment of physical, emotional and intellectual facets of a student's personality to bring out his inherent perfection.

**VIVEKANANDA COLLEGE**

Tiruvedakam West, Madurai - 625 234. Tamil Nadu, India
www.vivekanandacollege.ac.in
Email: principal@vivekanandacollege.org
Phone: 04543-258234, 75400 60257

**VIVEKANANDA COLLEGE**

Recognised as a College with Potential for Excellence by UGC
Residential & Autonomous - A Gurukula Institute of Life - Training

Affiliated to Madurai Kamaraj University

Re-accredited (4th Cycle) with 'A+' Grade (CGPA 3.33 out of 4.00) by NAAC
DBT Star College Scheme Funded

Managed by Sri Ramakrishna Tapovanam, Tirupparaiturai, Tiruchirapalli District
Tiruvedakam West, Madurai - 625 234. Phone : 04543 - 258234, 75400 60257

www.vivekanandacollege.ac.in Email : principal@vivekanandacollege.org



Srimath Swami Chidbhavananda
Founder



PROSPECTUS

தகவல் சிற்றேடு

2026 - 27



OBJECTIVES OF THE INSTITUTION

- ❖ To inculcate spiritual, ethical, moral and social values to the students in all disciplines of study.
- ❖ To develop simultaneous education of the Hand, Heart and Head.
- ❖ To provide opportunities for all-round development of the students so as to achieve excellence in higher education, research and extension in different disciplines.
- ❖ To disseminate the findings of research to the community to facilitate its developments.
- ❖ To provide to the society citizens of sterling character.
- ❖ To cater to the needs of the educationally backward people, the most backward, scheduled caste and scheduled tribe.

OUR GURUKULA COLLEGE

According to Swami Vivekananda, Education is the manifestation of the perfection already in man. The very essence of education is concentration of mind and not collection of facts. The education, which does not help the common man or people to equip themselves for the struggles in life, which does not bring out strength of character, a spirit of philanthropy and the courage of a lion, is not real education. Real education should be man-making, character-building and assimilation of ideas.

Sri Ramakrishna Tapovanam, Tirupparaiturai, Tiruchirappalli District is an Institution working for the educational, spiritual, moral and cultural advancement of Tamil Nadu. It has branches at Tiruvedakam, Chitrachavadi, Courtallam, Cheranmahadevi, Salem, Karur, Pannaikadu, Ramanathapuram, Rameswaram and Tirunelveli. It has been running successfully a residential High School on Gurukula pattern at Tirupparaiturai since 1942. The Tapovanam is also managing a number of educational institutions at various levels for boys and girls not only at its branch centres but also in many other places in Tamil Nadu.

This college was started in June 1971 by the above Tapovanam and affiliated to Madurai Kamaraj University with a prophetic vision and a clear foresight in order to provide quality education to the talented youths of backward classes hailing from rural areas. It is intended for men only. It is located in ideal rural surroundings amidst bounteous natural scenery all-round on the northern bank of the river Vaigai. The Institution has a firm conviction in the concept of Swami Vivekananda that education is a man making endeavour.

Hence, the spiritual aspect of education is given due weightage and value based education is made a reality in the campus. By shaping and moulding the students on the right direction by a team of committed teachers, the college has carved a niche for itself in the realm of higher education in the southern part of Tamil Nadu. Life-training has been the part and parcel of the curriculum right from the inception of the institution. The curriculum contributes towards the country's constructive development in countless ways. In tune with the proven principle that quality improvement in HEIs leads to the economic development of a nation, the three faceted curriculum strengthens the realm of knowledge, skill imparting techniques and value inculcating components leading to a healthy and all-round academic completion.

The College became autonomous in June 1987 and was re-accredited with 'A+' grade (CGPA 3.33 out of 4.00) by NAAC in November 2023. The UGC granted the status of "College with Potential for Excellence" in April 2016. The autonomous status was extended upto 2028. The College was recognized by a DBT - Star College status on December 2021

SPECIAL FEATURES AND INFRASTRUCTURE OF THE CAMPUS

- ❖ Fully Residential & Revival of the Ancient Gurukula System since 1971
- ❖ Training in the English Language Laboratory to impart effective communicative skills
- ❖ Planned Gurukula life training from 4.45 a.m. to 9.30 p.m.
- ❖ Congregational Prayer thrice a day and weekly bhajan on Saturdays
- ❖ Suriya Namaskar and Yogasanas and Mass Drill for all the inmates
- ❖ Remedial course for the weaker sections through Peer Team Student Tutoring
- ❖ Grievance Redressal every month
- ❖ Coaching for UPSC, TNPSC, UGC-CSIR-NET, SET & GATE
- ❖ Students Counselling and Guidance service
- ❖ Employment oriented curriculum
- ❖ All round Personality Development
- ❖ 63 Job oriented certificate courses
- ❖ Internet Browsing Lab and Computer Lab
- ❖ Compulsory Sports & Games
- ❖ Advanced Research Centre
- ❖ Well equipped Gym
- ❖ Purified Mineral water for Drinking
- ❖ Imposed Discipline becomes Self-Discipline
- ❖ Campus interview and placement for final year students
- ❖ Students recruited on defence and police forces due to physical culture imparted here
- ❖ Hand pound rice, ragi-malt, organic fruits and vegetables, pure milk produced in the dairy here
- ❖ Science Exhibition for the Rural Masses once in two years
- ❖ Formal & Traditional dress and White uniform
- ❖ English Enrichment Camp
- ❖ Typewriting Centre
- ❖ Spoken Hindi and Sanskrit
- ❖ General Knowledge Classes
- ❖ Counselling Centre
- ❖ NSS, NCC, YRC, RRC
- ❖ Open Library system from 8.00 a.m. - 8.00 p.m.
- ❖ Training in Gymnastics, Karate, Silambam, Bandmusic, Sports and Games
- ❖ Naren IAS Academy
- ❖ Fine Arts Club

ACADEMIC PROGRAMMES OFFERED

UG Programmes - Aided

- ★ B.Sc. Mathematics
- ★ B.Sc. Physics
- ★ B.Sc. Chemistry
- ★ B.Sc. Botany
- ★ B.Sc. Zoology
- ★ B.A. Economics
- ★ B.A. History
- ★ B.Com.

PG Programmes - Aided

- ★ M.Sc. Zoology
- ★ M.Com.

Part I Tamil / Sanskrit

Part II English

Self-Financed Programmes

- ★ B.Com. (Computer Applications)
- ★ B.Sc. Computer Science
- ★ B.Com., (Subject to Affiliation)
- ★ M.Sc. Chemistry
- ★ Ph.D. Commerce, Chemistry, Zoology (Full Time / Part Time)
- ★ Ph.D. English, Economics, Mathematics, Physics, Botany (Full Time/Part Time)
- ★ Ph.D. in Library and Information Science (Full Time / Part Time)
- ★ M.A. Applied Indian Philosophy (Free Boarding & Lodging)
- ★ Diploma in Indian Heritage and Culture (Free Boarding & Lodging)
- ★ PG Diploma in Indian Heritage & Culture (Free Boarding & Lodging)

Add-On Courses (Certificate & Diploma Courses)

Courses offered in Odd Semester

1. Tamil	போட்டித் தேர்வு தமிழ்-I
2. English	Communicative Competence in English
3. English	Dramas, Stage and Theatre Performance
4. English	Spoken English & Public Speaking
5. Economics	International Business
6. History	History of India for Competitive Examinations
7. Commerce	Counselling and Life Skills
8. Commerce	Forensic Accounting
9. Mathematics	Quantitative Aptitude
10. Physics	House Wiring-I
11. Chemistry	Food Chemistry
12. Chemistry	Chemistry in Everyday Life
13. Botany	Medicinal Botany
14. Zoology	Photography
15. Zoology	Apiculture
16. Zoology	Dairy Farming
17. Com. Science	HTML and Internet Programming
18. Com. Science	Programming in C
19. Com. Science	Animation and Computer Graphics
20. Com. Science	DTP (Desktop Publishing)
21. B.Com. (CA)	Web Designing
22. B.Com. (CA)	Internet Applications
23. B.Com. (CA)	E-Filing and XBRL
24. B.Com. (CA)	Photoshop
25. B.Com. (CA)	Accounting Practice

One year Certificate Courses

26. Zoology	Gandhian Thought
27. Physical Education	Certificate in Yoga (For all I UG Only)

Students can choose any one Certificate course per semester
Certificate, Diploma, Advanced Diploma in Yoga are compulsory

Courses offered in Even Semester

28. Tamil	போட்டித் தேர்வு தமிழ்-II
29. Sanskrit	Temple Worship
30. English	Executive Communication in English
31. English	Academic & Research Writing in English
32. English	Journalism & Mass Media
33. Economics	Sales Management
34. History	Geography of India
35. Commerce	Personality Development
36. Commerce	Entrepreneurship Development
37. Mathematics	Competitive Mathematics
38. Mathematics	Mathematics for Higher Studies
39. Physics	House Wiring-II
40. Chemistry	Chemistry of Fireworks
41. Chemistry	Forensics and Pharma Intelligence
42. Botany	Horticulture
43. Zoology	Sericulture
44. Zoology	Mushroom Culture
45. Zoology	Vermitechnology
46. Com.Science	PC Hardware and Trouble Shooting
47. Com.Science	Microsoft Office
48. Com.Science	Internet and Web Designing
49. B.Com.,(CA)	E-Commerce
50. B.Com.,(CA)	Computer Fundamentals of Competitive Examinations
51. B.Com., (CA)	Computation of Income Tax
52. B.Com., (CA)	PHP and MySQL
53. B.Com., (CA)	Life Skills Development
54. Vivekananda Studies Centre	Vivekananda's Thought

Courses offered in both Odd & Even Semester

55. Commerce	Commercial Geography
56. Commerce	Social Entrepreneurship
57. Commerce	Digital Marketing
58. Commerce	Online Security Trading
59. Commerce	Spoken Hindi
60. Library	Library and Information Science
61. Physical Education	Diploma in Yoga
62. Physical Education	Gymnastics
63. Management	Typewriting

INDIRA GANDHI NATIONAL OPEN UNIVERSITY (IGNOU) STUDY CENTRE - 43106

IGNOU Study Centre of the College Offers : **Certificate Programmes**

- ★ Information Technology
- ★ Functional English
- ★ Teaching Primary School Mathematics
- ★ Organic Farming
- ★ Consumer Protection
- ★ Tourism Studies
- ★ Sericulture

Degree Programmes : ★ B.Com., & B.Sc.,**INSTRUCTIONS**

1. This Gurukulam gives prime importance to Life Training. The curriculum also is made intensive. A harmonious development of hand, heart and head is aimed at. Every moment will be profitably spent.

மாணாக்கர்கள் வாழ்வைப் பண்படுத்துவது இக்குருகுலத்தின் முதற் கடமையாகும். படிப்பை ஆழ்ந்ததாகுவது இதன் குறிக்கோள். ஆற்றல், அன்பு, அறிவு ஆகிய முப்பொறிகளும் இனிது பேணப்பெறும். ஒவ்வொரு கணப்பொழுதும் நன்கு பயன்படுத்தப்படும்.

2. Students and staff members live in the campus and dine in the common mess together. The teacher and the taught are in close touch in all the activities. Reverence for the master is the most important criterion.

மாணாக்கர்களும், ஆசிரியர்களும் ஒருங்கே வாழவும், சேர்ந்து உண்ணவும் செய்கின்றனர். புகட்டுபவர்களும், புகட்டப்பெறுபவர்களும் ஒன்றுகூடி அலுவல்கள் அனைத்தையும் ஆற்றுகின்றனர். குருபக்தி குருகுல வாழ்விற்கு இன்றியமையாததாகிறது.

3. Necessary amenities are provided. Luxury is scrupulously avoided. Simple living and high thinking is the motto.

வாழ்வுக்கு இன்றியமையாத வசதிகள் யாவும் இக்கல்லூரியில் வழங்கப்படுகின்றன. ஆனால் ஆடம்பர வாழ்வு அறவே புறக்கணிக்கப்படுகிறது. எளிய வாழ்வும், சீரிய எண்ணமும் இதன் தகைமைகளாம்.

4. Work is sacred as worship. No physical labour is menial or derogatory. Training the student in this line is made imperative.

வழிபாட்டில் உள்ள புனிதம், பணிவிடை பண்ணுதலிலும் உள்ளது. உடல் உழைப்பு இழிவானதன்று. இப்பான்மையிலேயே மாணாக்கர் பயிற்சி பெறுவர்.

5. Self-culture through ethical and spiritual discipline is given due importance. But no indoctrination of any sectarian pattern is put into practice.

வாழ்வைப் பண்படுத்தும் ஆத்ம சாதனம் பயிற்றுவிக்கப்படும். ஆனால் சமயவெறி வளர்க்கப்படமாட்டாது.

6. The Gurukulam works on six days a week. Sunday is a holiday. Outing is allowed on Sundays and other holidays from 7.30 a.m. to 7.30 p.m. The daily routine commences at 4.45 a.m. and closes at 9.30 p.m. All that takes place all day long are Gurukula activities and obligatory. No Student should leave the campus from sunset to sunrise on working days.

வாரத்தில் ஆறு நாட்களுக்குக் கல்லூரியில் பாடங்கள் நிகழ்த்தப்படுகின்றன. ஞாயிற்றுக்கிழமை ஒரு நாள் விடுமுறை. ஞாயிற்றுக்கிழமையிலும், ஏனைய விடுமுறை நாட்களிலும் மாணாக்கர் காலை 7.30 மணியிலிருந்து இரவு 7.30 மணி வரை வெளியே செல்ல அனுமதி உண்டு. நிதித் துறை வாழ்வு காலை 4.45 மணிக்குத் துவங்கி இரவு 9.30 மணிக்கு முடிவுறுகிறது. நாள் முழுவதும் நிகழ்வன யாவும் குருகுல அலுவல்களாம். மாணாக்கர் அனைவரும் இவற்றில் பங்குகொண்டாக வேண்டும். வேலை நாட்களில் கூரிய அஸ்தமனத்திலிருந்து சூரியோதயம் வரை மாணாக்கர் வெளியே செல்லக்கூடாது.

7. Lectures will be spread out from morning to night interspersed with other activities. Besides the academic work, the Gurukula activities include Physical Jerks, Asanas, Games, Prayer (thrice a day) Supervised Study and Weekly Bhajans. Provision is made for learning Music, Photography etc. and also to take part in National Service Scheme, National Cadet Corps, Youth Red Cross, Red Ribbon Club.

காலை முதல் இரவு வரை நடைபெறும் அன்றாட நிகழ்ச்சிகளோடு சேர்ந்தே பாடபோதனை நடைபெறும். மாணாக்கர்களுக்கு கல்வியைப் போதிப்பதோடு, குருகுலத்தில் உடற்பயிற்சி, ஆசனப்பயிற்சி, விளையாட்டு, மூன்று வேளை தெய்வ வழிபாடு, ஆசிரியர் மேற்பார்வையின் கீழ் பயிலல், வாரம் ஒரு முறை பஜனை முதலியவை நடைபெறுகின்றன. இசை, புகைப்படக் கலை, பயிலுவதற்கும், நாட்டு நலப்பணித் திட்டம், தேசிய மாணவர் படை, இளைஞர் செஞ்சிலுவை சங்கம், செஞ்சுருள் சங்கம் ஆகியவற்றில் பங்கேற்பதற்கும் போதிய வசதிகள் அளிக்கப்பட்டுள்ளன.

8. Students shall wear white clothes on Mondays, Wednesdays and Saturdays. Costly clothes are discouraged. Decent simple dress gracing the anklets without covering the feet only are to be worn. Use of footwear indoors is not allowed. In the laboratories footwear is supplied.

திங்கள், புதன், சனி ஆகிய மூன்று நாட்களில் மாணாக்கர்கள் வெள்ளை ஆடைகள் அணிய வேண்டும். விலை உயர்ந்த ஆடைகளைத் தவிர்க்க வேண்டும். கணுக்கால் வரை பாதம் தழுவாத பண்பை உணர்த்துவதற்குரிய எளிய ஆடைகளை அணிதலே குருகுலத்திற்கு ஏற்படையதாகும். கட்டடத்திற்குள் பாதரசை அணியலாகாது. ஆய்வுக் கூடங்களில் பாதரசைகள் வழங்கப்படும்.

9. Only vegetarian food is given. The mess in the hostel functions on the dividing system. i.e. the monthly cost of food will be divided equally among the inmates. It is managed by the staff members and the students. Boarding charges will be Rs.3500/- per month approximately. Coffee and Tea are deemed injurious and therefore tabooed. Wholesome malt is served as a substitute beverage. Depending on the cost of commodities, the mess bill will change.

சைவ உணவு மட்டும் தான் அளிக்கப்படும். விடுதியிலுள்ள உணவகம் பகிர்வு முறையில் செயல்படுகிறது. அதாவது மாத மொத்த உணவுச் செலவு குருகுலத்தில் தங்கியிருப்போரால் சமமாகப் பகிர்ந்து கொள்ளப்படும். மாதம் ஒன்றுக்கு உணவுச் செலவு மட்டும் தோராயமாக ரூ. 3500/- ஆகும். காபியும், டீயும் உடலுக்கு தீமை விளைவிப்பதால் அவை தவிர்க்கப்படுகின்றன. அவற்றிற்குப் பதிலாக சத்துள்ள மால்ட் வழங்கப்படும். பொருட்களின் விலை ஏற்றத்திற்குத் தகுந்தாற் போன்று உணவுக் கட்டணம் மாறும்.

10. Once a month there will be a congregational worship followed by a feast and cultural entertainment by students or special discourses.

மாதமொருமுறை சிறப்பு கூட்டு வழிபாட்டிற்குப் பிறகு விருந்தும், மாணவர்களுடைய கலை நிகழ்ச்சிகள் அல்லது சிறப்புச் சொற்பொழிவுகள் நடத்தப்படும்.

11. A qualified nurse visits the college daily and takes care of the health of the inmates of the Gurukulam.

குருகுலத்தில் தங்கி இருக்கக்கூடியவர்களின் உடல் நலத்தைத் தகுதி வாய்ந்த மருத்துவப் பணியாளர் தினமும் கவனித்து வருகிறார்.

12. An atmosphere of ethical purity and filial love is to prevail in the campus. Smoking and other evil practices like using narcotics inside and outside the campus are totally prohibited. Delinquency or depravity of any kind will be suitably dealt with.

இக்கல்லூரி புனித வாழ்வுக்கும், தூய அன்புக்கும் உறைவிடமாகும். புகைப்பிடித்தல், போதை வஸ்துக்கள் உபயோகப்படுத்துதல் போன்ற தீய பழக்கங்கள் அடியோடு தவிர்க்கப்பட வேண்டும். ஒழுக்கம் தவறுபவர்கள் தக்க தண்டனைக்கு உட்படுவார்கள்.

13. Acharyas will visit the cloak rooms periodically to ensure proper maintenance of the rooms and shelves. Undesirable reading materials, indecent pictures etc. should not be found in possession of the students. Possession of cell phone is banned in the Gurukulam.

மாணாக்கர்களின் தங்குமிடங்களையும், அவரவர் அலமாரிகளையும் ஆசிரியர்கள் அவ்வப்போது மேற்பார்வையிடுவார்கள். மாணாக்கர்கள் எப்பொழுதும் அவைகளைச் சுத்தமாக வைத்திருக்க வேண்டும். தகாத பத்திரிக்கைகள், படங்கள் ஆகியவைகளை மாணாக்கர் வைத்திருக்கலாகாது. குருகுலத்தில் அலைபேசி வைத்திருப்பது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.

14. Married men are not admitted as students in this Gurukulam. He who chooses to marry during student career has to withdraw from the college.

மணமாகாதவர்களே இக்கல்லூரியில் இடம் பெறுவார்கள். படிக்கும் காலத்தில் மணந்து கொள்ள நேர்ந்தால் அவர்கள் கல்லூரியிலிருந்து விலகிக் கொள்ள வேண்டும்.

15. Guests to the students are allowed only during the day time without causing any hindrance to the daily-routine. No student is allowed to entertain guests including the parents during the night.

அன்றாட நடவடிக்கைகளைப் பாதிக்காவண்ணம் மாணாக்கர்களின் விருந்தினர்கள் பகற்பொழுதில் மட்டும் அனுமதிக்கப்படுவார்கள். பெற்றோர்கள் உட்பட எந்த விருந்தினரும் இரவில் மாணாக்கர்களோடு குருகுலத்தில் தங்குவதற்கு அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள்.

16. This being a Gurukula College, there is no need for students union. As such elections of any sort are not held. Opportunities for developing leadership qualities are provided.

குருகுல அடிப்படையில் இக்கல்லூரி அமைந்திருப்பதால் மாணவர் சங்கம் தேவைப்படுவதில்லை. எனவே எந்த விதமான தேர்தலும் இங்கு நடத்தப்படுவதில்லை. தலைவனுக்குரிய பண்புகளை வளர்த்துக் கொள்ள ஏராளமான வாய்ப்புகள் தரப்படுகின்றன.

17. The years at the college constitute the formative period. It is as exclusive as the egg brooded over by the hen. Distraction, therefore, of any kind will not be permitted. Those who put themselves under the discipline of this Gurukulam are bound to emerge as good citizens.

கல்லூரிப் படிப்பானது காப்பகத்தில் கரு கூடுவதற்கு ஒப்பானது. முட்டையைத் தாய்க்கோழி அடைகாப்பது போன்று இங்கு மாணாக்கர்கள் நன்னெறியில் காப்பாற்றப்பெறுகின்றனர். பொருந்தா நடவடிக்கைகள் அறவே புறக்கணிக்கப்படுகின்றன. இக்குருகுலக் கட்டுப்பாட்டிற்கு அடங்கிப் பயிற்சி பெறுவோர் நல்ல குடிமக்களாவார்கள்.

18. Students seeking admission into this gurukulam for Under Graduate Degrees and Post Graduate Degrees should not be above 21 and 24 years as on 1st July of the year respectively.

இக்கல்லூரியில் பட்டப்படிப்பு, பட்டமேற்படிப்பு வகுப்புகளில் சேருபவர்கள் முறையே 21 மற்றும் 24 வயதிற்கு (ஜூலை முதல் தேதியில்) மேற்பட்டவர்களாக இருத்தல் கூடாது.

19. Students who choose to withdraw from the College before the end of the academic year shall have to pay for the residential facilities, establishment and printing & stationery charges for the whole year.

கல்வி ஆண்டு முடிவடைவதற்கு முன் இடையில் மாணாக்கன் விலக நேரிட்டால் அந்த மாணாக்கன் அவ்வாண்டு முழுவதற்கும் உரிய வாடகை, விரிவாக்கம், பிரிண்டிங் மற்றும் ஸ்டேஷனரி செலவு ஆகியவற்றைச் செலுத்த வேண்டும்.

20. Any student, who chooses to withdraw before the completion of the course, shall pay the tuition fee and special fee for whole year if these courses are under self financing scheme.

சுயநிதி திட்டத்தின் கீழ் உள்ள படிப்புகளில் படிக்கும் மாணாக்கன் அந்தப் படிப்பு முடிவடைவதற்கு முன் விலக நேரிட்டால், அந்த மாணாக்கன் அந்த ஆண்டிற்கான போதனைக் கட்டணம் மற்றும் சிறப்புக் கட்டணம் முழுவதையும் செலுத்த வேண்டும்.

21. Students are advised in their best interest to open Savings Bank Accounts in the Post Office, Bank located in the campus itself and deposit their amount in any one of them, withdrawals being made whenever required.

மாணாக்கர்கள் வசதி குறித்தே கல்லூரியில் அஞ்சலகம், வங்கி அமைக்கப்பட்டுள்ளன. மாணாக்கர்கள் அஞ்சலகம், வங்கியில் சேமிப்புக் கணக்கு வைத்துக்கொள்ளலாம். பணத்தைப் போட்டு வைக்கவும், வேண்டும் போது எடுத்துக் கொள்ளவும் செய்யலாம்.

22. The Mess dues should be paid on or before 20th of every month. Penalty will be levied for the delayed payment. Suitable action will be taken against any default.

ஒவ்வொரு மாதமும் விடுதிக் கட்டணத்தை தவறாமல் 20-ஆம் தேதிக்குள் செலுத்த வேண்டும். தவறினால் அபராதம் விதிக்கப்படும். முறைப்படி கட்டணம் செலுத்தப்படவில்லை எனில் தக்க நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

23. Each student shall own an ever-silver plate, a tumbler and a plastic bucket with mug in his own custody.

ஒவ்வொரு மாணாக்கனும் ஓர் எவர்சில்வர் தட்டு, ஒரு டம்ளர், பிளாஸ்டிக் வாளி மற்றும் குவளை வைத்திருக்க வேண்டும்.

24. Students who indulge in ragging, caste and religion based clashes will be summarily dismissed at once from the college.

கேலிவதை, சாதி, மத அடிப்படையில் வன்முறையில் ஈடுபடும் மாணவர்கள் உடனடியாக கல்லூரியிலிருந்து நீக்கப்படுவார்கள்.

FEE STRUCTURE - 2026 - 27

SPECIAL FEE PER YEAR (Subject to change of fee as per Government Order)

AIDED PROGRAMMES

Programmes	Admission Fee	Tuition Fee / Registration Fee	University Entrance Fee and Recognition Fee	Certificate Verification Fee	Library	Lab - Major	Lab - Allied	Games	Association	College Day	Students Aid Fund	Stationery	Calender	Magazine	Audio Visual Education	Medical Inspection Service	Student Youth Welfare	World University Service	Amenity	NSS	Flag Day	Red Cross	Convocation	Total
B.A. Economics	5	-	600	50	30	-	-	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	1116
B.A. History	5	-	600	50	30	-	-	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	1116
B.Sc. Mathematics	5	-	600	50	30	-	75	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	1191
B.Sc. Physics	5	-	600	50	30	150	75	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	1341
B.Sc. Chemistry	5	-	600	50	30	200	75	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	1391
B.Sc. Botany	5	-	600	50	30	150	75	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	1341
B.Sc. Zoology	5	-	600	50	30	150	75	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	1341
B.Com.	5	-	600	50	30	-	-	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	1116
M.Com.	5	375	-	-	30	-	-	250	6	5	10	50	10	12	3	-	5	3	12	-	5	20	25	826
M.Sc. Zoology	5	375	-	-	30	350	-	250	6	5	10	50	10	12	3	-	5	3	12	-	5	20	25	1176

SELF - FINANCED PROGRAMMES

B.Sc. Computer Science	5	21000	600	50	30	-	-	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	22116
B.Com. Computer Applications	5	21000	600	50	30	-	-	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	22116
B.Com.,	5	18000	600	50	30	-	-	250	6	5	10	50	10	12	3	5	5	3	12	10	5	20	25	19116
M.Sc. Chemistry	5	18500	-	-	30	-	-	250	6	5	10	50	10	12	3	-	5	3	12	-	5	20	25	18951
Ph.D. in Arts (Full Time)	-	4000	-	-	30	-	-	-	-	5	10	50	10	12	3	-	-	-	12	-	5	-	25	4162
Ph.D. in Arts (Part Time)	-	4000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4000
Ph.D. in Science (Full Time)	-	11000	-	-	30	-	-	-	-	5	10	50	10	12	3	-	-	-	12	-	5	-	25	11162
Ph.D. in Science (Part Time)	-	11000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11000

Note : Ph.D. Research Fee Rs. 5,000 per year to be paid after getting Provisional Registration Approval from Madurai Kamaraj University for Ph.D. in Commerce (Full Time & Part Time)

Note : Ph.D. Research Fee Rs.7,000 per year to be paid after getting Provisional Registration Approval from Madurai Kamaraj University for Ph.D. in Zoology and Chemistry (Full Time & Part Time)

GURUKULA (HOSTEL)

FEE STRUCTURE - 2026 - 2027

BOTH AIDED & SELF - FINANCED PROGRAMMES

Programmes	Caution Deposit	Gurukula Life Training Fee	Skills Development	General Knowledge & Library Journals Subscription	Internet Browsing	Games & Gym	Printing & Stationery	Medical Service	Accommodation Water & Electricity	Postage	Dharma Chakkaram	Internal Examination	Personality Development	Student Welfare Contribution	Total
For ALL UG Programmes	3500	8000	900	950	800	500	500	500	11500	60	80	1000	500	500	29290
For ALL PG Programmes	-	5000	900	950	800	500	500	500	6250	60	80	1000	500	500	17540
For Ph.D. Programmes (Full Time)	3500	-	-	-	-	-	-	-	11500	-	80	-	-	-	15080

25. The College takes personal interest in helping the students hailing from economically weaker sections of the society. The students are given a lot of awareness on the scholarships provided by government. In addition to the government scholarships, the college also extends financial aid to the needy and deserving students through Alumni, Earn while you learn scheme, Management scholarships and Endowments.

பொருளாதாரத்தில் பின்தங்கியிருக்கக்கூடிய மாணவர்களுடைய நலனைக் காப்பதில் கல்லூரி தனிக்கவனம் செலுத்துகிறது. அரசு வழங்கக்கூடிய கல்வி உதவித்தொகையோடு சேர்த்து கல்லூரியினுடைய முன்னாள் மாணவர்கள் மூலம் தகுதியுடைய மாணவர்களுக்கு நிதியுதவி பெற்றுத்தருதல், கல்வி கற்கும்போதே சம்பாதிக்கும் திட்டம், நிர்வாகத்தின் மூலம் வழங்கப்படும் கல்வி உதவித்தொகை முதலியன செயல்படுத்தப்படுகின்றன.

குருகுல விதிகுறைகள் Rules and Regulations of Gurukulam

1. Gurukula activities start from 4.45 a.m. everyday
குருகுல கல்வி நடைமுறை தினசரி காலை 4.45 மணிக்கு ஆரம்பமாகிறது.
2. Sunday is a weekly holiday.
ஞாயிற்றுக்கிழமை வாரத்தின் விடுமுறை நாளாகும்.
3. Students should do Physical Jerks every morning, Mass Drill once in a week and Asanas thrice in a week.
இக்குருகுலத்தில் காலையில் உடற்பயிற்சியும், மாலையில் ஒரு நாள் கூட்டுப்பயிற்சியும், மூன்று நாட்கள் ஆசனம் செய்வதும் கட்டாயம்.
4. Prayer is conducted thrice a day.
தினமும் கூட்டு வழிபாடு மூன்று முறை நடத்தப்படுகிறது.
5. Supervised study hours are conducted both in the morning and the evening.
குருகுலத்தில் காலை / மாலை படிப்பு வேளைகள் ஆசிரியர்களின் மேற்பார்வையுடன் நடத்தப்படுகின்றன.
6. Only vegetarian food is provided in the Gurukulam (Hostel Mess)
மரக்கறி (சைவ உணவு) மட்டும் குருகுல உணவகத்தில் வழங்கப்படும்.
7. Handpound rice is used here.
கைக்குத்தல் அரிசி குருகுலத்தில் பயன்படுத்தப்படுகிறது.
8. Food items are served by students in rotation.
குருகுலத்தில் மாணவர்கள் தான் உணவு பரிமாற வேண்டும்.
9. Students stay in cloak rooms.
மாணவர்கள் கூட்டு அறையில் தங்க வேண்டும்.
10. The color of uniform in the Gurukulam is White.
குருகுல சீருடை வெண்மை வர்ணமாகும்.
11. On every Monday, Wednesday and Saturday students should wear white uniform.
திங்கள், புதன், சனிதோறும் வெள்ளை சீருடை அணிய வேண்டும்.
12. Discipline, silence and orderliness should be followed in the Prayer Hall, Dining Hall, Study Hall.
பிரார்த்தனைக் கூடம், உணவுக் கூடம், படிப்பறைகளில் அதிகக் கட்டுப்பாட்டுடனும், ஒழுக்கத்துடனும், அமைதியுடனும் நடந்து கொள்ள வேண்டும்.
13. Students should wear formal dress during the class hours between 9.40 am and 12.40 pm and between 2.00 p.m and 4.00 p.m.

- வகுப்பு வேளைகளில் காலை 9.40 மணி முதல் 12.40 மணி வரையும் மதியம் 2.00 மணி முதல் 4.00 மணி வரையும் நேரத்தியான உடை அணிதல் வேண்டும்.
14. Students are not allowed to wear black colored clothes.
கறுப்பு நிற ஆடைகள் உடுத்துதல் கூடாது.
 15. Students should go to Certificate Course classes in time without being absent.
சான்றிதழ் படிப்பு வகுப்புக்கு சரியான நேரத்திற்குச் செல்ல வேண்டும். வகுப்புக்குப் போகாமல் இருக்கக்கூடாது.
 16. Students should keep silence from 8.45 a.m. to 9.30 a.m.
காலை 8.45 மணி முதல் 9.30 மணி வரை அமைதி காக்க வேண்டும்.
 17. a) Students have holidays once in 45 days; so they should not ask for leave for any festivals, functions etc., during working days.
அ. கல்லூரிக்கு 45 நாட்களுக்கு ஒருமுறை நீண்ட விடுமுறை இருப்பதால் பாதயாத்திரை, ஊர்த்திருவிழா, குலதெய்வத் திருவிழா, வேண்டுகூலி போன்ற காரணத்திற்காக கல்லூரி வேலை நாட்களில் விடுப்பு கேட்கக்கூடாது.
(b) Leave will not be granted on working days and Saturdays.
ஆ. கல்லூரி வேலை நாட்களிலும் சனிக்கிழமைகளிலும் விடுப்பு வேண்டி வரக்கூடாது.
(c) Students should not extend the leave from home.
இ. விடுப்பிற்குப் பின், சரியான நேரத்திற்கு கல்லூரிக்கு வராமல் வீட்டில் இருந்து கொண்டு விடுப்பு நீட்டிக்கக்கூடாது.
(d) Students should not come late after the leave or holidays.
ஈ. விடுப்பிற்குப் பின்னே, விடுமுறைக்குப் பின்னே கல்லூரிக்குத் தாமதமாக வரக்கூடாது.
(e) College management will not grant leave through phone calls.
உ. தொலைபேசி, அலைபேசி மூலமாக விடுப்பு கேட்டால் கல்லூரி நிர்வாகம் விடுப்பு வழங்காது.
 18. Students can involve in useful activities like playing, exercising, book reading between 4.30 p.m. and 6.00 p.m.
மாலை நேரத்தில் 4.30 மணி முதல் 6.00 மணி வரை கல்லூரியில் விளையாடுதல், உடற்பயிற்சி செய்தல், நூலகத்திற்குச் சென்று புத்தகம் வாசித்தல் போன்ற உபயோகமான செயல்களில் ஈடுபட வேண்டும்.
 19. Students are allowed to go for outing from 7.30 am to 8.00 pm. on Sundays.
ஞாயிறு மற்றும் விடுமுறை நாட்களில் காலை 7.30 மணி முதல் இரவு 8.00 மணி வரை மட்டுமே வெளியில் சென்று வரலாம்.
 20. Students will be suspended and fined if they are found to possess Cell phone, Net Card, iPod, Sim Card in the campus.
கைபேசி, Net Card, i Pod, Sim Card வைத்து இருந்தால், மாணவர்கள் இடைநீக்கம் செய்யப்பட்டு மற்றும் அபராதம் விதிக்கப்படுவார்கள்.
 21. River, wells, gardens, ponds, railway track are the prohibited areas. Students should not go near them. If there is any casuality in case of violation, against prohibition the Gurukulam will not be responsible.
கல்லூரி வளாகத்தைச் சுற்றியுள்ள ஆறு, கிணறுகள், குளம், தோட்டம், தோப்பு, இரயில் வண்டிப் பாதை அருகில் செல்லக்கூடாது. அவ்வாறு சென்று ஏதாவது அசம்பாவிதம் ஏற்பட்டால் குருகுலம் பொறுப்பேற்காது.
 22. Students will be punished if they pluck any fruits, vegetables and other products from trees and plants of college or Ashram.

- கல்லூரி, ஆசிரம வளாகத்தில் உள்ள மரங்களில் தேங்காய், இளநீர் மற்ற பழங்கள் ஏதாவது பறித்தால் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
23. There is no Student Association/Club/Union in this Gurukula College.
இந்த கல்வி நிலையத்தில் மாணவர் சங்கம் கிடையாது.
24. Students should neither lend nor borrow money from the fellow students. Exchange of dress is not allowed.
சக மாணவர்களிடம் பணம் கடன் வாங்குதல், உடைமைகளை மாற்றிப் பயன்படுத்துதல் கூடாது.
25. Whenever there is violation of rules on the part of students, they will be suspended and penalty will be levied.
விதி மீறல் சூழ்நிலைகளில் மன்னிப்பு கோரும் பட்சத்தில் அதற்காக இடைக்கால நீக்கமோ அல்லது அபராதமோ விதிக்கப்படும்.
26. Long hair, beard, nails are not allowed.
நீளமான தலைமுடி, தாடி, நீளமான நகம் வளர்க்கக் கூடாது.
27. Students who indulge in smoking, cheating, stealing, drinking, consuming drug and other forms of bad behaviour inside the campus or outside the campus will be terminated from the College or suspended for one year.
மாணவர்கள் புகைப்பிடித்தல், ஏமாற்றுதல், திருடுதல், மதுபானம் அருந்துதல், புகையிலை பயன்படுத்துதல் மற்றும் எந்தக் கெட்டப் பழக்கங்களிலும் இங்கோ / வெளியிலோ ஈடுபட்டால் குருகுலத்திலிருந்து ஓர் ஆண்டு நீக்கப்படுவர்.
28. Students indulging in Malpractice in Sessional Exams or End Semester Exams will be terminated from the College.
மாணவர்கள் தனி/பொது தேர்வுகளில் முறையற்று நடந்து கொண்டால் குருகுலத்தில் இருந்து விலக்கப்படுவர்.
29. The Gurukula properties should be handled carefully.
குருகுலத்தின் சொத்துக்களை கவனத்துடன் உபயோகப்படுத்த வேண்டும்.
30. Students should not practice any unwanted activities that affect the general sanitation, cleanliness of the college.
பொது சுகாதாரம், தூய்மை கெடக்கூடிய எந்த தகாத செயலிலும் மாணவர்கள் ஈடுபடக்கூடாது.
31. Students should keep their cloak room and the campus clean.
மாணவர்கள் தங்கக்கூடிய அறையையும், கல்லூரி வளாகத்தையும் தூய்மையாக வைத்துக் கொள்ள வேண்டும்.
32. Mess fees should be paid before the 20th of each month.
விடுதிக்கட்டணம் ஒவ்வொரு மாதமும் 20-ம் தேதிக்குள் கட்டிவிட வேண்டும்.
33. Students should maintain perfect silence from 9.30 p.m. to 4.45 a.m.
இரவு 9.30 மணி முதல் காலை 4.45 மணி வரை அமைதி காக்க வேண்டும்.
34. Students who indulge in ragging, caste and religious unrest/disorder will be terminated from the College.
கேலிவதை, சாதி, மத அடிப்படையில் வன்முறையில் ஈடுபடும் மாணவர்கள் கல்லூரியிலிருந்து நீக்கப்படுவார்கள்.
35. Money collection from fellow students on any reason should be avoided.
சக மாணவர்களிடமிருந்து எந்தக் காரணத்துக்காகவும் பணம் எதுவும் வசூலிக்கக்கூடாது.

36. Printing of caste and party based logo on T-shirts will not be allowed.
சாதி, கட்சி சார்புடைய சின்னங்கள் அச்சடிக்கப்பட்ட டீ-சர்ட், பனியன் முதலியவற்றை குருகுலத்தில் உபயோகிக்கக் கூடாது.
37. The Management will not be responsible if students leave the College without permission. If students do not come back to college on holidays, the management will not be responsible.
அனுமதியின்றி குருகுலத்தைவிட்டு மாணவர்கள் வெளியே சென்றுவிட்டால் நிர்வாகம் பொறுப்பேற்காது. மாணவர்கள் விடுமுறை நாட்களில் வெளியே சென்று கல்லூரிக்கு வராவிட்டாலும் நிர்வாகம் பொறுப்பேற்காது.
38. Students should follow the Bhajan Group and sing Namavali, Devotional Songs and Hymn loudly at the prayer Hall.
பிரார்த்தனை மண்டபத்தில் பாடக் கூடிய பாடல்கள், நாமாவளிகள், அர்ச்சனைகள், சமஸ்கிருத சுலோகங்கள் அனைத்தையும் தெளிவாக உரக்கப் பாட வேண்டும்.
39. Students should be able to sing Namavali Songs, Devotional Songs and Hymns at any time.
பிரார்த்தனைக் கூடத்தில் பாடக்கூடிய பாடல்கள் அனைத்தையும் எப்போது கேட்டாலும் தெளிவாகப் பிழையின்றி பாடவேண்டும்.
40. Students should follow proper dress code at the time of sessional and End Semester examinations.
தேர்வுகள் எழுதும் போது பேண்ட் (சீருடை நாட்களில் வெள்ளை பேண்ட்) அணிய வேண்டும்.
41. Students should always wear ID card during working hours at the College.
கல்லூரி மற்றும் குருகுல நேரத்தில் அடையாள அட்டை (ID Card) அணிய வேண்டும்.
42. Students should not waste food and water at the Dining Hall.
உணவுக் கூடத்தில் உணவு மற்றும் தண்ணீரை வீணாக்கக் கூடாது.
43. Student Self-Evaluative Record should be written by students every day.
மாணவர்கள் அகமதிப்பீட்டு ஏட்டினை (Student Self - Evaluative Record) தினமும் எழுதிவிட வேண்டும்.
44. Holiday activities should be written in 250 words in English in a day in the composition note book.
விடுமுறை நாட்களில் வீட்டில் அன்றாட அனுபவங்களை ஆங்கிலத்தில் 250 வார்த்தைகள் எழுதி வர வேண்டும்.
45. Students should join in any one game and improve their skills.
மாணவர்கள் விரும்புகின்ற ஏதேனும் ஒரு விளையாட்டில் சேர்ந்து அதில் அவர்களது திறமைகளை வளர்த்துக் கொள்ள வேண்டும்.
46. Lap-Top and camera should be used with due prior permission from the College. Lap-Tops should be used for educational purpose only.
மடிக்கணினி மற்றும் கேமிராவை முன் அனுமதியுடன் வைத்துக் கொள்ளலாம். மடிக்கணினியினை படிப்பிற்காக மட்டுமே பயன்படுத்த வேண்டும்.
47. Students should not wear/possess precious jewels, huge cash, weapons and they should not own vehicles in the College.
தங்க நகைகள், விலையுயர்ந்த பொருட்கள், அதிகமான பணம், ஆயுதங்கள் மற்றும் சொந்த வாகனங்கள் எதுவும் வைத்துக் கொள்ளக்கூடாது.
48. Students should obey teachers and should be attentive in the class-rooms.

மாணவர்கள் பாடவேளைகளில் வகுப்பறையில் ஆசிரியர்களுக்குக் கீழ்படிந்து முழுக்கவனத்துடன் பாடத்தைக் கவனிக்க வேண்டும்.

49. Students should not sleep in the class-room/ in the cloak room during the day time.
மாணவர்கள் பகல் நேரத்தில் வகுப்பறையிலோ அல்லது தங்கும் அறையிலோ தூங்கக்கூடாது.
50. Students should always be ready for any service in and around the college.
மாணவர்கள் எந்த நேரத்திலும் கல்லூரிக்குள்ளோ, வெளியிலோ எந்த சேவையும் செய்வதற்கு தயாராக இருக்க வேண்டும்.

APPLICATION விண்ணப்பப்படிவம்

1. Application form and Prospectus for U.G./P.G Programmes can be had from the Office on payment of fees as detailed below.
பட்டப்படிப்பு மற்றும் பட்ட மேற்படிப்புக்கான விண்ணப்பப்படிவம் மற்றும் தகவல் சிற்றேட்டைக் கல்லூரி அலுவலகத்திலிருந்து கீழே குறிப்பிட்டுள்ள கட்டணத்தைச் செலுத்தி நேரிலோ அல்லது தபால் மூலமாகவோ பெற்றுக் கொள்ளலாம்.
- | | |
|--|--------------------------------------|
| B.A., B.Sc., & B.Com., | Rs. 50 / in Person Rs. 100/ by M.O. |
| B.Sc., Computer Science, B.Com.,
B.Com. (Computer Applications) | Rs. 100 / in Person Rs. 150/ by M.O. |
| M.Sc., Zoology & M.Com., | Rs. 60 / in Person Rs. 110/ by M.O. |
| M.Sc., Chemistry,
M.A. (Applied Indian Philosophy) | Rs. 150 / in Person Rs. 200/ by M.O. |
| Dip. in Indian Heritage and Culture
PG Dip. in Indian Heritage and Culture) | Rs. 100 / in Person Rs. 150/ by M.O. |
| Ph.D., | Rs. 200 / in Person Rs. 250/ by M.O. |
2. SC/ST Candidates can get one application form for aided Programmes at free of cost on production of community certificate.
அரசு உதவிபெறும் பாடப்பிரிவில் சேர விரும்பும் SC/ST மாணவர்கள் சாதிச் சான்றிதழ் நகலைக் கொடுத்து ஒரு விண்ணப்பப் படிவம் இலவசமாகப் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.
3. Application and prospectus can be downloaded from the College website. Filled in application may be sent along with the Demand Draft.
விண்ணப்பம் மற்றும் தகவல் சிற்றேட்டைக் கல்லூரி இணையதளத்தில் இருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம். பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்துடன் அதற்கான கேட்பு வரைவோலையைச் சேர்த்து அனுப்பவும்.

ADMISSION மாணவர் சேர்க்கை

1. The following Tamilnadu Government policy of reservation will be observed while allotting seats.
கல்லூரி சேர்க்கையின் போது கீழ்க்கண்டவாறு தமிழ்நாடு அரசின் இடஒதுக்கீட்டுக் கொள்கை கடைபிடிக்கப்படும்.
- | | | | |
|---|-------|--|-------|
| Open Competition | 31% | பொதுப்போட்டி | 31% |
| Backward Class | 26.5% | பிற்படுத்தப்பட்டோர் | 26.5% |
| Backward Class Muslims | 3.5% | பிற்படுத்தப்பட்டோர் முஸ்லிம் | 3.5% |
| Most Backward Classes (MBC) &
Denotified Communities (DNC) | 20% | மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் [MBC]
சீர்மரபினர் (DNC) | 20% |
| Schedule Caste | 15% | பட்டியல் இனத்தவர் | 15% |
| Arunthathiyar (SCA) | 3% | அருந்ததியர் (SCA) | 3% |
| Scheduled Tribe | 1% | பழங்குடியினர் | 1% |
2. Seats are reserved in UG classes to the children of Ex-service personnel of Tamil origin. Deserving candidates may apply along with the appropriate certificate.
தமிழ்நாட்டைச் சார்ந்த முன்னாள் படைவீரரின் பிள்ளைகளுக்கு அரசு விதிகளின்படி பட்டப்படிப்பில் இடங்கள் ஒதுக்கப்படும். தகுதி உள்ள மாணாக்கர்கள் முன்னாள் படைவீரரின் பிள்ளைகள் என்பதற்கான சான்றிதழின் நகலை விண்ணப்பத்துடன் இணைக்க வேண்டும்.

3. Students are advised to keep sufficient number of photocopies of their Mark Statement, Transfer Certificate etc, before submitting the same to the office for admission. Originals will not be returned during the course.
கல்லூரியில் சேருவதற்குமுன் மாணாக்கர்கள் தமது மாற்றுச் சான்றிதழ் மற்றும் மதிப்பெண் பட்டியல்களின் புகைப்பட நகல்களைத் தேவைக்கு ஏற்ப எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும். சேர்ந்த பின்பு சான்றிதழ்கள் தர இயலாது.
4. Admission is subject to verification of mark certificates by the Director of Government of Examinations and if the mark certificate is found to be bogus, admission is liable for cancellation besides criminal action being taken.
சேர்க்கையின் போது மதிப்பெண் சான்றிதழ் அரசு தேர்வாணை இயக்குனரால் சரிபார்த்தலுக்கு உட்பட்டதாகும். மதிப்பெண் சான்றிதழ் பொய்யாக இருக்கும் பட்சத்தில், குற்றவியல் நடவடிக்கை மட்டுமல்லாது, சேர்க்கையை ரத்து செய்யப்படும்.
5. Students are to appear in person with the parents after getting interview cards on the date specified.
நேர்காணல் மற்றும் சேர்க்கைத் தகவல் கடிதம் கிடைத்த பின்பு மாணாக்கர்கள் பெற்றோர்களுடன் குறிப்பிட்ட தேதியில் நேரில் வந்து முதல்வரைக் காண வேண்டும்.
6. At the time of interview, the following shall be produced in original and photocopy of all by the candidate.
நேர்காணலின் போது மாணவர்கள் கீழ்க்கண்ட சான்றிதழ்கள் மற்றும் அவற்றின் நகல்களைக் கொண்டு வருதல் வேண்டும்.
- Higher Secondary Marks Statement (+1 & +2) for U.G. Admission & Consolidated Bachelor Degree Marks Statement for P.G. Admission
 - Transfer Certificate
 - Permanent Community Certificate
 - Conduct Certificate from the Head of the institution last studied
 - Migration Certificate in original for the PG admission by the candidates who studied other than Madurai Kamaraj University.
 - Smart Card - (Photocopy only)
 - Aadhaar Card - (Photocopy only)
 - Passport size Photos - 8 Nos.
 - Attendance Certificate
 - EMIS Number
7. Fees once paid will not be refunded on any account.
செலுத்திய கட்டணம் எக்காரணத்தை முன்னிட்டும் திருப்பித் தரப்படமாட்டாது.
8. Parents meeting and orientation programme will be conducted for all first year UG students at the time of re-opening of our college.
அனைத்து முதலாமாண்டு பட்டப்படிப்பு மாணவர்களுக்கும் பெற்றோர் கூட்டம் மற்றும் புத்தறிவுப்பயிற்சி கல்லூரி திறக்கப்படும் நாளில் நடைபெறும்.
9. As per the Government of Tamil Nadu the commencement date of all UG & PG Programmes will be announced.
தமிழக அரசின் அறிவிப்பின் படி அனைத்து பட்ட மற்றும் பட்ட மேற்படிப்பு வகுப்புகள் தொடங்கும் தேதி அறிவிக்கப்படும்.

Principal

Secretary